
 

Dálková střední škola ekonomická, s.r.o. 

Zábělská 853/46, Doubravka, 312 00 Plzeň 

IČO: 25200879 

www.dsse.cz 

1 

 
Podrobnosti ke konání MZ J2025 

 
 

Společná (státní) část MZ 
viz: https://maturita.cermat.cz/ 
 

Profilová (školní) část MZ 
1) praktická MZ – účetnictví (PRZ) 
- souvislý účetní příklad 
- minimální hranice úspěšnosti 77 bodů z 384 možných 
 
2) český jazyk a literatura 
- kombinace písemné práce (PP) a ústní zkoušky (ÚZ) před komisí  
- výsledek PP vždy tvoří 40 % celkového hodnocení zkoušky, výsledek  ÚZ tvoří 60 % 
PP 
- 110 min (včetně času na výběr tématu, žák si 1 téma vybere a zakřížkuje pole s  číslem 
tématu a zapíše text zadání), minimálně 250 slov, výběr ze 4 různých zadání, možnost  použít 
Pravidla českého pravopisu (text PP žák zaznamenává vlastní rukou za použití modré nebo 
černé propisovací tužky na předem připravené listy - není dovoleno psát obyčejnou tužkou) 
ÚZ 
- délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min, žák si volí 20 knih ze seznamu literárních  děl 
- minimální hranice úspěšnosti 13 bodů z 28 možných 
 
3) cizí jazyk – anglický jazyk, německý jazyk 
- kombinace písemné práce (PP) a ústní zkoušky (ÚZ) před komisí  
- výsledek PP vždy tvoří 40 % celkového hodnocení zkoušky, výsledek ÚZ tvoří 60 %  
PP  
- 60 min (včetně času na výběr tématu, žák si 1 téma vybere a zakřížkuje pole s číslem 
tématu a zapíše text zadání), minimálně 200 slov, výběr ze 2 zadání, možnost použít  
překladový slovník (text PP žák zaznamenává vlastní rukou za použití modré nebo černé 
propisovací tužky na předem připravené listy – není dovoleno psát obyčejnou tužkou) 
ÚZ 
- délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min, žák odpovídá na jedno z 20 témat 
- minimální hranice úspěšnosti 9 bodů z 20 možných 
 
4) ostatní předměty 
- forma ústní zkoušky (ÚZ) před komisí 
ÚZ 
- délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min, žák odpovídá na jedno z 20 témat 

https://maturita.cermat.cz/


 

Dálková střední škola ekonomická, s.r.o. 

Zábělská 853/46, Doubravka, 312 00 Plzeň 

IČO: 25200879 

www.dsse.cz 

2 

- E/EP: minimální hranice úspěšnosti 5 bodů ze 13 možných 
- IKT: minimální hranice úspěšnosti 10 bodů ze 40 možných 
 
 
Termín praktické MZ (PRZ z ÚČ): 
10. 5. 2025 -  délka trvání zkoušky 300 minut včetně zadání (text žák zaznamenává vlastní  
  rukou za použití modré nebo černé propisovací tužky na předem připravené  
  listy - není dovoleno psát obyčejnou tužkou) 
 
 
Termíny písemných prací (PP): 
Český jazyk – 18. 5. 2025 
Anglický jazyk - 18. 5. 2025 
Německý jazyk – 18. 5. 2025 
 
Termín ústních zkoušek (ÚZ): 
23. 5. – 25. 5. 2025 
 
 
 
 
 
 
V Plzni 1. 9. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Ondřej Janda 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


